נימוקיו לכך רבים ואחד מהם הוא: " **ועוד נמצאת אתה מרפה ידיהם של בעלי תשובה, ולא נכון לעשות כן...ואם תאמר לא יעלה לדוכן ולא יקרא בתורה תחילה, מהרהר בליבו בשמד, ואוי לה לאותה בושה, אוי לה לאותה כלימה וימנע מעשות תשובה...**" המונח " תקנת השבים" הולא הוא " חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א 1981. בחוק זה נקבע העיקרון שהמרשם הפלילי הוא סודי וכי לא יימסרו פרטים ממנו, אלא למי שנמנה בתוספת לחוק.

הרב פרופ' יונתן זקס במאמרו: "תקנת השבים" לפרשת כי תצא, "שיג ושיח" התשע"ה, מתייחס להומניות של ההלכה ביחסה לעבריינים שנענשו וריצו את עונשם: " **עבריינין לאחר שנענש כראוי לו, חוזר למעמדו הקודם.